DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  021   FORTALEZA,   01  DE  FEVEREIRO  DE   2010 -12

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  01/02/2010 À

S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

***

PORTARIA Nº 095/2010 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 29229-

51.2009.8.06.0000, RESOLVE conceder para CARLOS SÉRGIO
DE SOUSA, Oficial de Justiça Avaliador, Matrícula nº 71909.1/3,

lotado na Sala dos Oficiais de Justiça desta Corte, a Gratificação pela

Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no

art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, no

valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), não lhe sendo permitida

a percepção cumulativa de idêntica gratificação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 26 de janeiro  de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***
P O R T A R I A  N º 124/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que

é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste

Tribunal,

RESOLVE designar a Dra. CARLA SUSIANY ALVES DE MOURA,

Juíza de Direito Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, sediada em Crateús,

para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca

de Crateús, durante licença médica do Titular, a partir da publicação da

presente Portaria no Diário da Justiça..

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 29 de janeiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***
P O R T A R I A  N º 125/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e dando cumprimento à

decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária

de 25 de janeiro de 2010, ao apreciar o pedido constante do Processo

Administrativo nº 34261-37.2009 8.06.0000, face à suspeição da Dra.

Fabiana Silva Félix, Juíza Substituta da Comarca de Hidrolândia, em

trâmite na referida comarca,

RESOLVE designar a Dra. CARLA SUSIANY ALVES DE MOURA,
Juíza Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, sediada em Crateús, para sem

prejuízo de suas funções, atuar no processo nº 172-58.2008.8.06.0085/

0, Ação de Retificação de Registro Civil, proposta por Luiz Ribeiro de

Sousa, face à suspeição da Juíza Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 28 de janeiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***

P O R T A R I A  N º  126/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que

é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste

Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. RICARDO DE ARAÚJO BARRETO, Juiz

de Direito Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, sediada em Maracanaú, para,

sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Guaiúba,

durante as férias do Titular, a partir de 1º.2.2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em 29 de janeiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***
P O R T A R I A  N º 127/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que

é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste

Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. JORGE DI CIERO MIRANDA, Juiz de

Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, sediada em Sobral, para, sem

prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Amontada, durante

as férias da Titular, a partir de 21.1.2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em 1º de fevereiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***
P O R T A R I A  N º 129/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão

do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária de 25 de

janeiro de 2010, ao apreciar o pedido constante do Processo

Administrativo nº 1048-06.2010.8.06.0000, face à suspeição da Dra.

Marília Lima Leitão Fontoura, Juíza de Direito da Comarca de

Pentecoste, declarada nos autos do Processo n° 2009.0019.3478-8,

em trâmite na referida Comarca,

RESOLVE revogar a Portaria nº 1178/2009 e designar o Dr. MICHEL
PINHEIRO, Juiz de Direito Auxiliar da 6ª Zona Judiciária, sediada em

Caucaia, para, sem prejuízo de suas funções, atuar nos autos do processo

nº 2009.0019.3478-8 - Ação de Reconhecimento e Dissolução de União

Estável que Isabel Cristina Mesquita Guerra move contra Sebastião

Cordeiro Moreira, face à suspeição da Juíza Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 29 de janeiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***
P O R T A R I A  N º 130/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que

é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste

Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. ANTÔNIO CARLOS PINHEIRO KLEIN
FILHO, Juiz de Direito Auxiliar da 6ª Zona Judiciária, sediada em

Caucaia, sem prejuízo de suas funções, responder pela 3ª Vara Cível da

Comarca de Caucaia, durante as férias do Titular, a partir de 1º.2.2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em 1º de fevereiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***
P O R T A R I A  N º  131/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que

é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste

Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. JORGE DI CIERO MIRANDA, Juiz de

Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, sediada em Sobral, sem prejuízo

de suas funções, responder pela 4ª Vara da Comarca de Sobral, durante

as férias da Titular, a partir de 1º.2.2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em 1º de fevereiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL